
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 
 

   

 

       9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
    е-mail: governor@dobrich.government.bg    

    web: www.dobrich.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

№ АдК-04-1 

Добрич 13.01.2023 г. 

 

 

Във връзка с осъществяваният по силата на чл.32, ал.2 от Закона за 

администрацията и чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, контрол за законосъобразност на решенията на Общински съвет Каварна, 

констатирах незаконосъобразност на решение № 561 по Протокол № 50/30.12.2022 

година. 

С Решение № 561, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и във връзка с § 133, ал. 4 на ПЗР на ЗИД на 

Закона за водите Общински съвет – Каварна:  

1. Дава съгласие Кмета на Община Каварна да подаде заявление до Министъра на 

околната среда и водите за предоставяне за безвъзмездно управление в полза на Община 

Каварна на минералната вода, изключителна държавна собственост, от участъка на 

находище № 100 Район „Североизточна България“ - подземни води от Малм-валанжския 

водоносен хоризонт с температура по-висока от 20° С – област Варна, област Добрич и 

област Шумен, попадащ в административните граници на община Каварна, за максимално 

допустимия срок по § 133, ал. 1 от ЗИД на Закона за водите – 25 години.  

2. Възлага на Кмета на Община Каварна да предприеме всички необходими 

действия съгласно Закона за водите и нормативните актове за неговото прилагане, за 

управление, ползване и стопанисване на минералната вода на територията на общината.  

Настоящото решение е прието със „ЗА” – 9; „ПРОТИВ” – 1; „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – 

5. 

 Решението е незаконосъобразно, по следните съображения: 

 Съобразно изискването на чл.27, ал.4 и ал.5 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, 

решението следва да бъде прието с мнозинство повече от половината от общия брой на 

съветниците и с поименно гласуване.  

 Настоящото решение не е прието с поименно гласуване. 

 Освен това, решението е прието с гласовете на 9 /девет/ общински съветници. 

Съобразно правилото на чл.27, ал.4 от ЗМСМА, решението следва да бъде прието с 

мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците, като за Общински съвет 

Каварна това мнозинство представлява 9 /девет/ общински съветници при общ брой 17 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


   

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg 

Стр. 2 

 

 

общински съветници. В случай, че единият от общинските съветници, гласували „за“ 

приемането на решението е общинския съветник М. П. Г., то за нея е спорно дали е с 

прекратени или не права на общински съветник, тъй като има образувано съдебно 

производство пред Административен съд Добрич. Това от своя страна поставя въпроса 

дали г-жа Г. има право да взема участие при гласуването на решенията на общинския 

съвет. 

Във връзка с горното, на основание чл.32, ал.1 от Закона за администрацията във 

връзка с чл. 45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

     

 

   Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 561 по Протокол № 50 от 

заседание на Общински съвет Каварна, проведено на 30.12.2022 година 

Копие от настоящата заповед да се връчи на Председателят на Общински съвет 

Каварна, за сведение и изпълнение. 

 

 

 

ЗДРАВКО ЗДРАВКОВ 

 

Областен управител на област Добрич 

 

 

 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

